Nam et his qui non ex masculis descendunt, facultas est agendi : cum et de matris testamento agant, et obtinere adsiduè soleant. Hujus autem verbi *de inofficioso* vis illa (ut dixi) est, docere immerentem se, et idè et indignè præteritum, vel etiam exheredatione summotum : resque illo colore defenditur apud judicem, ut videatur ille quasi non sane mentis fuisse, cum testamentum iniquè ordinaret.

De descendentes ex feminis : defuncto et color hujus querelæ.

6. *Ulpianus lib. 14. ad Edictum.*

Posthumus inofficiosum testamentum potest dicere eorum quibus suus heres, vel legitimus potuisset fieri, si in utero fuerit mortis eorum tempore. Sed et cognatorum : quia et horum ab intestato potuit honorum possessionem accipere. Quid ergo? eis imputatur, cur intestati non decesserant? sed hoc nemo apud judicem potest impetrare : non enim interdicitur testamenti factione. Hoc planè eis imputari potest, cur eum heredem non scripserint : potuit enim scriptus heres in possessionem mitti ex clausula *de ventre in possessionem mittendo* : item natus, secundum tabulas haberet. Simili modo et eum qui post testamentum matris factum, ex secto ventre extractus est, posse queri dico.

De posthumis

De eo qui non vocatur ad legitimam successionem.

§. 1. Si quis ex his personis quæ ad successionem ab intestato non admittuntur, de inofficioso egerit (nemo enim eum repellit) et casu obtinuerit; non ei prorsus victoria, sed his qui habent ab intestato successionem: nam intestatum patremfamilias facit.

§. 2. Si quis, instituta accusatione inofficiosi decesserit: an ad heredem suum querelam transferat? Papinianus respondit (quod et quibusdam rescriptis significatur), si post adgnitiam bonorum possessionem decesserit, esse successionem accusationis: et si non sit petita bonorum possessio, jam tamen cœpta controversia, vel præparata, vel si cùm venit ad movendam inofficiosi querelam, decessit, puto ad heredem transire.

7. *Paulus lib. singulari de septemviralibus Judiciis.*

Quemadmodum præparasse litem quis videatur, ut possit transmittere actionem, videamus? Et ponamus in potestate fuisse eum, ut neque bonorum possessio ei necessaria et aditio hereditatis supervacua sit: is si comminatus tantum accusationem fuerit, vel usque ad denunciationem, vel libelli dationem præcesserit, ad heredem suum accusationem transmittet: idque divus Pius de libelli datione et denunciatione rescripsit. Quid ergo si in potestate non fuerit? an ad heredem actionem transmittat? Et rectè videtur litem præparasse, si ea fecerit, quorum supra mentionem habuimus.